

PRZEGLĄD SPORTOWY

Cena
10 zł

Nr 81

Warszawa, 9 października 1947 r.

Rok III

Rozmawiamy telefonicznie z Moskwą: ÓSEMKA RADZIECKA GOTOWA

POLĄCZENIE telefoniczne z Moskwą otrzymujemy wieczorem niemal natychmiast.

— Chcielibyśmy rozmawiać z redaktorem Zasławskim...
— A świetnie, nareszcie się czegoś nowego dowiemy, słyszemy głos z Moskwy. Ile dni będą trwały walki, gdzie odbędzie się ostatecznie turniej? Którzy bokserzy przybywają do was z Jugosławii i Czechowacji?...

Z tych pierwszych słów orientujemy się natychmiast, iż Moskwa nie została widocznie przez nasze czynniki sportowe powiadomiona o odwołaniu Turnieju Słowiańskiego i że bokserzy radzieccy szykują swe siły na te ciężkie zawody.

Informujemy więc redaktora o odwołaniu turnieju i o zastępczym meczu Polska — ZSRR.

— Gdzie odbędzie się mecz...? słyszemy następne pytanie.

Odpowiadamy, iż na świeżym powietrzu. Wówczas redaktor dopytuje się czy w Warszawie jest ładna pogoda i czy nie jest zbyt chłodno na tego rodzaju imprezę.

Z kolei przechodzimy do kontrpytań:

— Jaki będzie skład ZSRR?

— W tej chwili skład jest tylko prowizoryczny. Oficjalnie zostanie on zatwierdzony dopiero w czwartek lub też przed samym wyjazdem. Akurat w Leningradzie rozgrywane są walki eliminacyjne — a ich rezultaty mogą wpłynąć w ostatniej chwili na zmiany w ósemce. W tym roku mamy z czego wybierać i ustalenie najlepszej ósemki nasuwa pewne trudności. Poprostu mamy w kilku wagach równorzędnych zawodników i zdecydowanie się na tego czy innego boksera sprawia kłopot nawet największym fachowcom i znawcom.

Ósemka nasza będzie najprawdopodobniej przedstawiała się następująco: Segalowicz, Iwan Abdiejew, Awtinow, Masłow, Grejner, Aleksander Ogurienkow, Stepanow, Koroliew. Nie jest to lista oficjalna, ale zmiany będą chyba minimalne, o ile w ogóle nastąpią.

— Jakto nie przyjedzie Szczerbakow?

— To nie jest bynajmniej powiedziane. Szczerbakow może być również wstawiony do składu — podobnie jak Chanukaszwili z Tyflisu czy też Kariste z Tallina.

— A teraz niech mi pan podajcie skład polskiej ósemki.

(Ciąg dalszy na str. 2-ej)

Witamy w Warszawie

PO raz pierwszy gościemy na naszej ziemi bokserów Związku Radzieckiego, choć nie po raz pierwszy krzyżujemy z nimi ręka w ręce. Rok temu mogliśmy ocenić ich nieprzeciętne umiejętności i walory na Turnieju Słowiańskim w Pradze, gdzie pięściarze Związku Radzieckiego zajęli wówczas bezapelacyjnie pierwsze miejsce, demonstrując według opinii speców boks najwyższej klasy.

Ta dyscyplina sportu, obok piłki nożnej, osiągnęła w ZSRR bodajże najwyższy poziom, poziom z pewnością ekstraklasy europejskiej. Takich zawodników gościć będziemy od soboty w naszej stolicy i z takim przeciwnikiem smierzący swe siły i umiejętności w nadchodzącą niedzielę 12 bm. na ringu stadionu W.P. w Warszawie nasi chłopczy.

Czekając ich wysiłek nieładna, pięściarze bowiem ZSRR są z pewnością silniejszym zespołem, niż te wszystkie, z którymi do tej pory, po wojnie, nasza reprezentacyjna ósemka miała możliwość stanąć do walki na ringu. Wierzymy, że i tym razem chłopcy nasi potrafią zdobyć się na maksimum wysiłku i ambicji, że wzniosą się na szczyty swych możliwości. Nie potrzebujemy przypominać im o zasadach fair play, tak jak mamy pewność, że te właśnie zasady są głęboko zakorzenione u pięściarzy radzieckich.

Nie jesteśmy w boksie nowicjuszami, mimo, iż dziś jeszcze nie osiągamy najwyższych wlotów, takich np. jakie w boksie polskim notowały lata 1936 — 1939. Jesteśmy dziś w boksie „na dorobku”, pracując w trudnych cięgle warunkach już coraz składowiej i podnosząc poziom i zasięg boks intensywnie.

Jesteśmy szczególnie zadowoleni, iż przeciwnikiem naszym na tym „dorobku” będzie właśnie jedna z najbliższych, jeśli nie najbliższa w Europie reprezentacja ZSRR.

Jakże to uczyć będzie oglądanie tych, wybranych z spośród 40.000 pięściarzy Rosji, znanych zawodników, odznaczających się wspaniałymi walorami, jakie prawdziwy sportowiec powinien w sobie łączyć. Sądźmy, że w wielu wypadkach pięściarze radzieccy stanowić mogą wzór, który postaramy się skopiować.

Przybywających na naszą ziemię i do naszej stolicy sportowców — pięściarzy radzieckich witamy szczerze i serdecznie. Jesteśmy im wdzięczni, iż tu w Warszawie będziemy mogli zobaczyć najwyższy kunszt sztuki pięściskowej pielęgnowanej i doskonalonej wśród tysięcznych zastępów sportowców ZSRR z takim zapalem i takim nakładem rzetelnej pracy. Walory te z pewnością potrafimy ocenić.

Naszemu chłopcom życzymy w tym trudnym boju pełnego powodzenia.

Takie same życzenia składamy naszym gościom, sportowcom najprzedniejszej marki, reprezentujących sojusznicy bratni kraj.

Na ringu w niedzielę niech zwycięży nasz kraj.

Reprezentacyjna ósemka bokserów moskiewskich



Boks osiągnął w ZSRR nadzwyczajną popularność. W sekcjach klubowych znajduje się według pobieżnych obliczeń około 40.000 bokserów. Tegoroczne zawody o mistrzostwo okręgu zgromadziły ponad 120.000 widzów. Na zdjęciu reprezentacyjna ósemka Moskwy z mistrzem wszechzwiązkowym wagi ciężkiej M. Koroliewem na czele

ZSRR - POLSKA

przypuszczalne
zestawienie par:

Segalowicz — Grzywocz.
Abdiejew — Bazarnik.
Awtinow — Antkiewicz.
Masłow — Radkewicz.
Grejner — Chychla.
Ogurienkow — Kolczyński.
Stepanow — Szymura.
Koroliew — Niewadził.
Początek spotkania godz. 12-ta
Stadion W. P.

Ogniowa próba Jugosławii przed spotkaniem z Polską

(TELEFON „PRZEGLĄDU SPORTOWEGO” Z BELGRADU)

Postępujemy rażno naprzód. Nie tak dawno jeszcze po wiadomości z Belgradu musieliśmy sięgnąć okólną drogą. Dziś wystarczy nakreślić między nami, podać miasto, numer i...

— Halo, tu Beograd, kto mówi?
— Warszawa. Dajcie kogoś ze sportu!

— Ze sportu? Prosimy!
Za chwilę próbujemy porozumieć

Jęśli nawet nie całkiem tak, to spróbuje je nam ppłk. Górny, który, jak nam oświadcza nasz rozmówca, mieszkał z nim w swoim czasie na Białanach.

(Dalszy ciąg na str. 2-ej).

Sukcesy kolarzy polskich we Francji

POLSKI kolarz z Francji, Edward Klubiński brał ostatnio udział w międzynarodowym szosowym wyścigu „Grand Prix d'Esperanza” na dystansie 164 km 160 m. Trasa obejmowała 24 okrążeń po 6840 m. Startowało 70 zawodników. Na 9-ym okrążeniu Klubiński wraz z trzema innymi kolarzami próbował nieczeki, ale na 20-ym okrążeniu grupa ta została doścignięta przez kilkunastu innych. Ostatecznie wyścig wygrał francuz Diot, drugie miejsce przypadło Lambrechtowi, trzecie Laucowski. Klubiński zajął czwarte zaszczytne miejsce.

WYSCIG szosowy kolarski 120 km w Hautmont zakończył się zwycięstwem polskiego kolarza Marcelaka, który pokrył dystans w czasie 3:18:04.

WNOEUX les Mines odbył się szosowy wyścig kolarski na dystansie 105 km. Pierwsze miejsce zajął Polak Witek w czasie 3 godz. 8 min.

WFULHAM odbyły się zawody pływackie, w których startował młody polski zawodnik Tomasz Miszewski. Zajął on pierwsze miejsce na 100 jardów stylem dowolnym osiągając czas 1:04,4.

Mistrz szkoli swych następców



Najlepszy bokser Słowiański w wadze ciężkiej Koroliew jest równocześnie doskonałym trenerem, który z zapalem oddaje się pracy szkoleniowej. Na zdjęciu Koroliew uczy młodych adeptów boks trudnych arkanów tego sportu.

